

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Ankara, 18 (R.G.)— Mihver raporlarında göre Filistin, Suriye, Irak, İranda... Halk gayri memnundur.

Sahibi ve Umum İdarisiyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare Yeri
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Perşembe
12
M A R T
1942
Yılı 14
Sayı 4148

LİMAN ŞİRKETİ

Devlet Demir yolları emrine geçti

Başvekalâtece şehrimiz liman şirketinin yapmakta olduğu tahmil ve tabliye işlerinin Devlet Demir yolları umum müdürlüğüne devredilmesi emredilmiş ve bundan itibaren de deniz tahmil ve tabliye işleri kara nakliyatıyla koordine edilmek üzere devlet demir yolları tarafından idare edilmeğe başlanmıştır.

Doğu Cephesinde

Muharebeler şiddetle devam ediyor

Moskova 11 (a.a) — Royterin hususi muhabiri bildiriyor:

Ruslar bütün merkez cephesinde hücumlarda bulunuyorlar. Almanlar ana yollardan sürülmüşlerdir. İşlerini temin zorlaşmıştır. Karlarla örtülü yollara çekilen Almanlarla şiddetli muharebeler olmaktadır. Almanlar bir çok top ve malzeme terk etmişlerdir. Başka bir yerde Ruslar nehrin öte tarafına geçmişlerdirki Almanlar burada Ruslara karşı şiddetle mukabele edeceklerini umuyorlardı.

Ruslar burada bir çok köyleri geri almışlar ve Almanlara en az 2 bin ölü verdirmişlerdir.

Ruslar tarafından çember içine alınan 16 ncı Alman ordusuna karşı Rus çemberi gittikçe daraltılmaktadır. Düşman şiddetli topçu ateşi dolayısıyla köylerden dışarda siper ve mevzi almağa mecbur edilmiştir. Alınan Alman esirlerinde ahoan malûmata göre çember içindeki Almanların miktarı 60-70 bin kadardır. Bunlar içinde buldukları vaziyetin ne kadar vahim olduğunu idrak etmektedirler. Ele geçen mektuplar bir ay evvelki tarihi taşımaktadır.

Londra 11 (a.a)

Rus cephesinde Rus kolları hareketlerini inkişaf ettirerek taarruz faaliyetlerine devam etmektedirler. Düşmandan bir çok meskün yerleri geri alınmıştır. Pazartesi günü 30 Alman tayyaresinin imhasına karşı 12 Sovyet tayyaresi kaybedilmiştir. Ruslar Kalenin ve Harkof bölgelerinde Almanlardan bir çok mevzileri zapt etmişlerdir.

Çorçil Hindistan hakkında demecde bulunacak

Londra 11 (a.a) — Sör Grips başvekil Çorçilin İngilterenin Hindistana alakalı siyaseti hakkında kamamamı ölümlükteki içtimanda bir demecde bulunacağını bildirmiştir.

Reisi Cumhuriyumuza Amerika elçisi itimatnamesini taktim etti

Ankara 11 (a.a) — Reisi Cumhuriyet İsmet İnönü dün saat 16 da Çankayada Birleşik Amerika büyük elçisini kabul etmişlerdir. Büyük elçi Reisi Cumhuriyumuza itimatnamesini taktim etmiştir. Hariciye Vekilide taktim merasiminde hazır bulunmuştur. Büyük elçinin geliş ve hareketlerinde mutat törenle selâmlanmıştır.

Yenigine açıklarında

4 Japon gemisi yakıldı

Kamberra 11 (a.a) — Avustralya hava kuvvetleri Yeni Gine açıklarında Japon istifa filosuna şiddetli bir hücum yapmıştır. Gündüz yapılan bu hücumda 4 düşman gemisi ateşler içinde bırakılmıştır. Bunlardan ikisi yanmakta olup diğer ikisi karaya oturmuştur. Bir kravezör veya büyük bir destroyar de tam isabetler almıştır.

Bombayın Denizden hücumu uğraması muhtemel

Yeni Delhi 11 (a.a) — Mecilliate söz alan Hindistan millî müdafaa nazırı demiştir:

Bombay ve Karacî limanları denizden bir hücumu uğrayabilmesi mümkündür. Vazifesi olmaları şehirlere ayrılmalarına mahalli hükümet karar verebilir.

Amerika Rusyaya her yardımını yapacak

Vaşington 11 (a.a) — Hariciye müsteşarı Vels bir demecinde şunları söylemiştir:

Birleşik Amerika Rusyaya var k vetile yardım yapacaktır. Kiralama ve ödünç verme kanunundan istifade eden devletlere harp malzemesinin gönderilmesinde Rusya diğer devletlerden önce itibara alınacaktır.

5 milyar dolar

Ordu harp malzemesi için sipariş verildi

Vaşington, 11 (a.a) — 65 milyon dolara mal olacak yeni askeri fabrikalar kurulmasına dair tahsisat kabul edilmiştir. Bu para ile 8 harp malzeme fabrikası kurulacak ve üç depo da tesis edilecektir. Fabrikalar adı söylenmeyen yerlerde kurulacaktır. Ordunun eksiltme ile verdiği sipariş yekûnu bu suretle 5 milyar dolar tutmaktadır.

Fransız harp gemilerinin Almanya'ya verildiği haberi teyyüt etmiyor

Vaşington, 11 (a.a) — Hariciye müsteşarı Vels Fransız harp gemilerinin Fransa tarafından Almanya'ya verildiği hakkında çıkan haberler hakkında sorulan suale: Bu haber teyyüt etmemiş bir mahiyettedir.

Vişideki elçimiz Amiral Lihî hükümeti süratle her şeyden haberdar etmektedir. Elçinin verdiği raporlarda bu meseleden bahsedilmemektedir. Umami bir şekilde bu haberler yalanlanamaz ve benüz meseleler her iki hükümet arasında halledilmemiştir. Bu meseleler için Vişideki Vaşington arasında muhabere olmaktadır.

Şimalî Afrikasına yiyecek gönderilmesi istatikonun muhafaza edilip edilmediği hakkında sorulan başka bir suale de:

Meselelerin bütün manası aydınlanıncaya kadar her şey bugünkü şeklinde kalacaktır. demıştır.

Sırbistanda komonistler kurşuna diziliyor

Belgrad 11 (a.a) — Sırbistanda faaliyette bulunan Komonistlerden ele başı Sava Biçić kurşuna dizilmiştir. Her yerde köylü hükümete yardım etmektedir. Bütün komonist geylerinin yakında ele geçirileceği şüphesiz görülmektedir.

Rangunun nüfusu bir kaç bine düştü

Mandalay, 11 (a.a) — Royterin muhabiri bildiriyor: Rangunun 35 kilometre uzaklığındaki Sermayın petrol tasfiye fabrikası temamiyle yakılmıştır. Fabrika tamir edilemeyeceği gibi binalar da keşilmiştir. 600 bin nüfuslu olan Rangun nüfusu şimdi bir kaç bine kadar düşmüştür.

Hongkongda Japonlar Esirlerisüngülemiş ve kadınların namusuna tecavüz etmişler

Rav Eden Japon imparatorunun da bu işte mesul tutulacağını bildirdi

Londra 11 (a.a) — İngiltere hükümeti dün bir resmî tebliğ neşretmiştir. Bu tebliğde şöyle denilmektedir:

Japonlar Hongkongda bir çok mezalim yapmıştır. Kurban gidenlerin ailelerine en kesin haberler almadan evvel hükümet buna dair bir şey söylemek istememiştir.

Şimdi ise elde hadiseleri gözlerle gören ve bilâhara kaçan kimselerin anlattıkları Japonların yaptıkları mezalim sabit olmaktadır. Japonlar Hongkongda harp esirlerine ve halka karşı 1937 de Nankinde yaptıkları barbarlığı tekrar etmişler ve 50 İngiliz subay ve erini duruvara dayayarak ve kollarını bağlayarak süngülemişlerdir. Yine tesbit edildiğine göre geyrin sükutundan 10 gün soars yaradılar kaldırılmış ve ölüleri gömmekten Japonlar imtina etmişlerdir. Asyalı ve Avrupalı kadınların namuslarına tecavüz edilikten sonra da öldürülmüşlerdir. Nihayet Japonlar tarafından birçün mahallesini umami bir mahalle haline konulmuştur.

Londra 11 (a.a) — Hariciye nazırı Eden avam kamarasında Japonların yaptığı mezalim hakkında resmî demec okumuş ve şunları söylemiştir:

Japon askerlerinin yüksek civanmertliği bir riyakarıktır. Japonların mezalimi bizim onları kati surette mağlup etmemizi icabettirmektedir. Bunun için gayretlerimizi bir kat daha arttırmakla bu mağlubiyetin kabul olacağına her kes benimle beraberdir demiş ve sorulan muhtelif suallere cevap veren hariciye nazırı Japonların yaptığı barbarlıktan yalnız askerler değil Japon imparatorunun da mesul tutulacağını bildirmiştir.

Macar siyasetinde değişiklik olacaktır

Budapeşte 11 (a.a) — D. N. B. Hükümetteki değişiklik hakkında tefsirlerde bulunan gazeteler hükümet siyasetinde hiç bir değişiklik olmayacağını yazmaktadırlar. Mayer Ostag gazetesi şöyle yazmaktadır.

Macar siyasetinin devam edeceği bütün nazırların yerlerinde kalması isbat etmektedir. Değişiklik başvekil Bardosinin rahatsızlığı dolayısıyla vukua gelmiştir. Bittabî hükümet başvekilisiz kalamazdı.

Libyadaki İngiliz ordusu komutanı vazifeden alındı

Londra, 11 (a.a) — Avam kamarasında harbiye müsteşarı bir demecinde şunları söylemiştir:

Evvelce Libyadaki 8 ncı ordu kumandanı Kalingam bir müddet evvel muayenesinde şubhî durumu dolayısıyla bir zaman için hizmet etmemesine karar verilmişti.

Sonraki muayenesinde hizmet yapabileceği hakkında bir başka rapor verilmişse de münhal bir vazife bulunmamaktadır.

İngiliz müstemleke nazırı Japon mezaliminin bütün dünyaya bildirileceğini söyledi

Londra, 11 (a.a) — Müstemleke nazırı lordlar kamarasında Japonların Hongkongda yaptıkları mezalime dair Edenin söylediği demecine benzer beyanatta bulunarak demiştir:

Japonların yaptıkları mezalim radyo ile bütün dünyaya bildirmek için her hususta tedbirler alınmıştır.

Japonların kızılhaç harp esirleri hakkındaki mukaveleye imza koymamış olduğunu sanıyorum. Fakat Japonya bu mukaveleinin bütün ruhuna riayet edeceğini bildirmiştir.

Kızıl haçın tekliflerini Japonlar ret ettiler demiş ve bunun üzerine Japonlarla müasebetleri olan Sovyet Rusya'nın harp esirleri hakkında tavassutta bulunup bulunmayacağı sualine nazır demiştir:

Essende Grup fabrikaları iki gece bombalandı

Londra, 11 (a.a) — İngiliz hava kuvvetleri pazartesi ve salı günü Almanya'da Essen ve Rur'daki hedeflere taarruzlarında geniş hasarlar yapmaya muvaffak olmuşlardır. Pilotlar her tarafta çok şiddetli yangınlar çıktığını ve hücum eden tayyarelere Rur'daki hedefler parlak birer hedef teşkil ettiklerini söylemişlerdir.

Üst üste iki gece en ziyade Kröp fabrikalarına taarruz edilmiştir.

Rur Alman harp ekonomisi için hayati ehemmiyeti haizdir.

İngiltere harp masrafları iki buçuk misli arttı

Londra 11 (a.a) — Maliye nazırı Kingsley Vut avam kamarasında harp masrafları için 250 milyon İngiliz

Hindistan meselesi

Stafort Grips

Meselelerin halli için Hindistana gidiyor

Londra 11 (a.a) — Resmen tebliğ ediliyor: Sör Istafort Grips hususi bir vazife ile Hindistana gidecektir. Grips Hindistan umumi valisi ve baş kumandanı ile görüşecek ve Hindistan ana yasası tekliflerini Hindistanın muvafakatını alacaktır.

Londra 11 (a.a) — Bugün Hindistan hakkında resmî bir demec yapılmıştır. Japon ileri hareketi yüzünden Hindistanda vukua gelen bir bçhran üzerine Hint vatandaşın müsteviden hisson kalması için bir birlik temin edilmek istenilmiştir. İngiltere hükümeti 1940 da Hindistanda takibetmek istediği siyaset hakkında tam bir demec yapmıştır.

Avustralya Meydan muharebesi pek yakında başlayacak

Kamberra 11 (a.a) — Cenubi pasifikte geniş ölçüde bir sefer faaliyeti göze çarpmaktadır. Bu geniş hareketler neticesinde Yeni Gine'de limanlara çıkan Japonlar bu limanları depo ve malzeme stokları için kullanmaktadır. Yakında başlayacak olan Avustalya meydan muharebesi Avustalyanın birkaç noktasında olacaktır. Japonların kıtaya birkaç noktadan çıkmağa hazırlandıkları görülmektedir.

Küçük kısa haberler

Ş Sumatranın merkezi Medan Hollandalıların elinde bulunmaktadır.

Ş Çankayşek Birleşik Amerika ordusundan Amerikalı general Sivelti Çin genel kurmay reisiğine tayin etmiştir.

Ş Hindistan umumi valisi dün Hintlere tehlike içinde yaşadığını bildirmiştir.

Ş Amerika hariciye müsteşarı Şimalî Afrikadaki Fransız topraklarına gönderilen yiyecek maddeleri Vişinin Amerikaya tetminkar bir cevap verilinceye kadar gönderilmeyeceğini söylemiştir.

Ş Dün gece bir Alman tayyaresi İskoçyanın şimalinde bir yere bir kaç bomba atmıştır. Hasar ve ölü yoktur.

Ş Çin hükümeti Vaşingtona bir askeri heyet göndermeğe karar vermiştir.

Ş Geçen hafta içinde Amerika tayyareleri Birmanya'da 43 Japon tayyaresi düşürmüşlerdir.

Ş Atlantikte bir Amerikan petrol gemisi torpillemiştir.

Ş Maltaya salı günü yapılan akında 9 mihver tayyaresi düşürülmüştür.

Ş Amiral Darlan Fransız harp gemilerini teslim etmek üzere Tulona gitmiştir.

Ş İrasi muzam tahsisat istemiş ve layihayı kamaraya verirken demştir.

Ş Harp masrafları iki sene evvelkine göre iki buçuk misli artmıştır.

Ekmek Miktarı

Tekrar 375 grama çıkarılacak

Bundan bir müddet evvel görülen lüzum üzerine muvakkat bir zaman için her gün verilen ekmek miktarının 375 gramdan 300 grama indirildiği malumdur. Ankaradan haber verildiğine göre yakın zamanda, belki gelecek ayın

başından itibaren bu miktarın çoğaltılması çok muhtemeldir. Miktarın ne kadar olacağı henüz teayyün etmemiş olmakla beraber, geçen aylarda olduğu gibi yine 375 gram olacağı söylenmektedir.

Kâr Haddi

Hükümetimiz tarafından tesbit edildi

Ankara — Ticaret Vekâleti, bütün iddâatçı, toptancı ve perakendecilerin meşru kâr hadlerini yeniden tesbit etmiştir.

Pamuklu mensucat (kaput bezi hariç) ithalâtçı kârları akreditifli yüzde 25, akreditifsiz yüzde 20, toptancı yüzde 7 perakendeci yüzde 15.

Erkek ve kadın yünüler, pamuk iplikleri ve kaput bezi : İthalât kârı akreditifli yüzde 20,

akreditifsiz yüzde 15, toptancı kârları yüzde 10, perakendeci yüzde 20, pamuk iplikleri, kaput bezi toptancı kârları yüzde 3, perakendeci yüzde 15, yün iplikleri toptancı kârları yüzde 10, perakendeci yüzde 20.

Makaralar : Toptancı kârı yüzde 3, perakendeci yüzde 15.

Her nevi yağ ve kuru ham deriler ve yardımcı maddeler ithalâtçı kâr hadleri akreditifli yüzde 20, akreditifsiz yüzde 15, işlenmiş deri ve köseleler akreditifli yüzde 30, akreditifsiz yüzde 20

Kâğıt, mukavva ve tatbikatı : Bilumum sargılık kâğıtlar, gri, sarı mukavvalar ve gezete kâğıdı idhalâtçı kâr hadleri yüzde 20, toptancı yüzde 5, perakendeci yüzde 20. Diğer bilumum kâğıtlar idhalâtçı kâr hadleri yüzde 15, toptancı yüzde 15, perakendeci yüzde 30.

Çuval, kanavçe ve jüt mamulâtı : Bilumum maddeler ithalâtçı kârı menşinden yüzde 26, ara memleketlerde yüzde 20, toptancı yüzde 5, perakendeci yüzde 15.

Çay ve kakao : Çay, ithalâtçı kâr hadleri menşinde yüzde 15, toptancı yüzde 6, perakendeci yüzde 15.

Kahve, ithalâtçı kâr hadleri yüzde 4, ara memleketlerde yüzde 4, toptancı 5, perakendeci 8.

Ankara Radyosunda

Bu günkü neşriyat programı

Perşembe 12-3-942
7.30 Program ve memleket saat ayarı
7.33 Müzik Hafif Program (Pl.)
7.45 Ajans Haberleri.
8.00 Müzik: Hafif Programın Devamı (Pl)
8.05 EVİN
8.30 SAATİ
12.30 Program ve Memleket saat ayarı.
12.33 Müzik Kadınlar Faslı
12.45 Ajans Haberleri.
13.00 Müzik: Kadınlar Faslı
13.30 Programının devamı.
18.00 Program ve Memleket saat Ayarı,
18.03 Müzik: Fasil Heyeti.
18.45 Ziraat Takvimi

18.55 Müzik: Bir Konçerto (Pl).
19.30 Memleket saat ayarı ve Ajans Haberleri.
19.45 Müzik Halkevleri folk lör Saati.
20.15 Radyo Gazetesi.
20.45 Müzik: Saz Eserleri.
21.00 Konuşma (Dertleşme Saati).
21.15 Müzik: Şarkı ve Türküler.
21.30 Konuşma (hikâye saati)
21.45 Müzik: Radyo Senfoni Orkestraı. (Şef Dr. Praetorius)
22.30 Memleket saat ayarı Ajans: Haberleri. ve Borsalar
22.45 Yarınki program ve
22.50 kapanış.

ilan

Devlet Demir Yollarından ;

Deniz tahmil taahhüt işleri ile kara nakliyesini koordine etmek maksadile Devlet Demir Yolları Umum Müdürlüğünce Mersin Liman Şirketi umurunun tedvir edilmesi yüksek Başvekâletçe emir buyrulmuş olduğundan Devlet Demir Yolları umum Müdürlüğü 11-3-942 tarihinden itibaren şirket muamelâtını tedvire başlamıştır. (239) 12-15-18 21

ilan

Tarsus Rasimbey Fabrikası Kollektif işletme şirketi müdürlüğünden ;

1 - İşletmemiz ihtiyacı için aşağıda yazılı gıda maddeleri birden veya iki üç defada teslim edilmek şartıyla ve pazarlıkla satın alınacaktır.

2 - Tekliflerin bütün kalemler için yapılması şart değildir. Her madde için yapılacak ayrı teklifler kabul edilir.

3 - Mal bedeli teslimini müteakip derhal ödenir.

4 - Taliplerin 10 gün zarfında Fabrika müdürlüğüne bizzat veya yazıyla müracaatları.

5 - Ton kuru fasulya

5 - Ton kuru nohut

5 - Ton pirinç

10 - Ton bulgur

3 - Ton mercimek

1000 kg. sade yağ

1000 kg. zeytin yağ

(214)

8-10

ilan

İçel Defterdarlığından :

Elvanlı nahiyesi hükümet konağı çatısının yapılması 3016 lira 84 kuruş keşfi üzerinden pazarlığa konulmuştur.

Pazarlık 19-3-942 perşembe günü saat 15 te Vilâyet Defterdarlığında yapılacaktır.

Muvakkat teminat 226 buçuk liradır. Taliplerin üç gün evvel nafia müdürlüğünden alacakları ehliyet vesika ve ticaret odası vesikasile müracaatları ilân olunur. (240) 12-15-18

ilan

Tarsus Mal Müdürlüğünden .

HUUDUDU	Cinsi	Miktarı	Mahallesi	Muhammen bedel	
				Lira	Krş
Doğusu : Zabtîye Sü-	Bir bab	206 M2.	Yeşil	80	00
leyman veresesi	hane				
Batısı : Kâmil paşa hanesi					
Kuzayı : Tarihi am					
Güneyi : Mısırlı Halil Huğu					
				Tapunun	
				Tarihi	No.
				Mayıs 941	20

Hudut miktar ve sair evsafı yokarda yazılı hane yeşil mahallesinde bilâ varis ölen Ahmet ağrabiden mahlulen hazine namına tescil edilmiş olup mülkiyeti satılmak üzere 9-3-942 tarihinden itibaren 15 gün müddetle açık artırmaya konulmuştur,

Muvakkat teminat akçesi 6 liradır.

Yokarda yazılı haneyi almak isteyenlerin muvakkat teminat akçesiyle birlikte ihale günü olan 24-3-942 tarihine tesadüf eden salı günü saat 14 de Tarsus mal müdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna daha fazla malûmat almak ve şartnamesini görmek isteyenlerin her gün Tarsus mal müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (236)

Raşit Rıza Tiyatrosu

Sanatkâr Halide Pişkinle birlikte

Pazartesi gününden itibaren

Güneş Sinemasında

Temsillere başlıyor

İlk Temsil **Beni öpünüz**

Komedi (3) Perde

Yazan: İstanbul Şehir Tiyatrosu sanatkarlarından **Bedia Statzer**

(338)

1-5

ilan

Tarsus Sulh hukuk mahkemesinden ;

Tarsusun müftü mahallesinden Hacı Eyüp kızı Hediye Polat'ın eski kocası müteveffa Mehmet Hilminin yetimleri 928 doğumlu Dudu ve 934 doğumlu Zehideye davacı Hediye'nin çocukları bulunan küçüklere en yakın akrabası olduğu ve vâsilîge ehil olduğu şahadetle sabit olmasına binaen vâsi tayinine ve keyfiyetin ilânına 26 - 2-942 tarihinde karar verilmiş olduğu ilân olunur. (235)

ilan

Mersin Sulh hukuk mahkemesinden :

Mersin hastane caddesinde Mehmet Edip Öz marangoz tarafından tüccardan Mahmut perşembe aleyhine açılan alacak davasının duruşmasına:

Müddeialehy Mahmut perşembe namına çıkarılan gıyap kararının ikametgâhında bulunmadığından bila tebliğ iade edildiği ve halen nerede olduğu belli olmadığından gıyap kararının ilânı tebliğine karar verilerek mahakeme 3-Nisan 942 günü saat 9 za talikine karar verilmiş olduğundan bu günde mahkemeye gelmediği veya bir vekil göndermediği taktirde hakkındaki duruşmanın gıyabında ceryan edeceği ve bir daha mahkemeye kabul edilmeyeceği ilânı tebliğ olunur. (241)

Zayi mektep şahadetnamesi

Tarsus rüşdiyesinden 335-336 senesine ait mektep şahadetnamemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığı ilân olunur.

(337)

Tarsus belediye ikinci kâtibi
Osman

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle,
Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI
DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(620)

89-90

Foto Abdullah

Temiz, Sanatkârane Fotoğraflar,
Ağrandismanlar

Uray Caddesi

Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için		Haric için
	Senelik	Altı aylık	
	1200 kuruş	600 ..	2000 kuruş
	300 ..	100 ..	1000 ..
	100	500 ..
	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 kuruştur.

Yeni Mersin Mathbaasında Basılmaktadır